
1 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA č. 2 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Votic 
čj.  4313/2025/OFM-Ku 

 
 
Město Votice 
Votice, Komenského nám. 700, PSČ 259 01 
zastoupené starostkou Ing. Ivou Malou,  
IČ: 00232963 
Bankovní spojení: 27-0320085349/0800 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

Tělocvičná jednota Sokol Votice 
Masarykovo náměstí 294, 259 01 Votice 
IČ: 18595804 
Bankovní spojení: 322290389/0800 
(dále jen „příjemce“) 
 
uzavírají podle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, a dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, tuto 
 

smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Votic 
 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

 

   1. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové dotace. 

   2. Účel poskytnutí dotace:  

Mzdové náklady správce objektu sokolovny 
Nákup energií k provozu areálu 
Pořádání kulturně-sportovních akcí mládeže 
Reprezentace TJ Sokol  

    3. Dotace je poskytnuta v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                           
a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

 

 

 



2 
 

 

Čl. II. 
Výše a způsob poskytnutí dotace 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 400 000,00 Kč    (slovy:                         

čtyři sta tisíc korun českých) na realizaci akce uvedené v čl. I smlouvy. 
2. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 

v záhlaví smlouvy nejpozději do 20 dnů od podpisu smlouvy nebo po dohodě příjemce 
s pokladníkem města vyplacena v hotovosti na základě předložených dokladů. 

 
Čl. III. 

Podmínky využití dotace 
 

1. Finanční prostředky jsou použitelné jen v daném rozpočtovém roce tj. v období                
od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2025 a pouze pro účel uvedený v čl. I. 

2. Příjemce se zavazuje, že prostředky dotace budou využity výhradně k financování 
účelu uvedeného v čl. I. této smlouvy. V případě porušení účelovosti použití 
prostředků dotace je příjemce povinen vrátit dotaci ve výši neoprávněně použité 
částky zpět poskytovateli. 

3. V případě, že dotace nebyla použita v celé výši, je příjemce povinen vrátit její 
nevyčerpanou část (dále jen „vratka dotace“) na účet poskytovatele číslo účtu 27-
0320085349/0800, VS: IČ příjemce dotace, a to nejpozději do 10 dnů ode dne 
předložení vyúčtování poskytovateli a písemně informovat poskytovatele o zaslané 
vratce dotace s uvedením částky.  

4. Vyúčtování dotace bude provedeno do 31. 1. 2026.  
5. Příjemce je povinen vést účetnictví řádně v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění p. p., popř. daňovou evidenci řádně v souladu se zákonem č. 
586/1992 Sb. o daních z příjmů, ve znění p. p. Doklady budou přiloženy v kopii u 
vyúčtování dotace. 

6. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo k nahlédnutí do účetních dokladů příjemce 
dotace, které se týkají účtování účelové dotace dle této smlouvy. 

7. Příjemce je povinen vrátit celou výši dotace, jakmile nastane alespoň jeden z těchto 
důvodů: 

a) odpadne účel, pro který je dotace poskytnuta, 
b) dotace byla použita v rozporu s účelem, pro který byla poskytnuta, 
c) vyúčtování dotace nebude ani v dodatečné lhůtě, stanovené Městem Votice, 

poskytnuto řádně poskytovateli.   
8. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, v případě přeměny nebo zrušení právnické 

osoby s likvidací, neprodleně o tom informovat poskytovatele dotace a dohodnout 
další postup.   

 
 



3 
 

 
Čl. IV. 

Kontrola 
 
Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, veřejnou finanční podporou, 
vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona a příjemce je povinen umožnit 
poskytovateli kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

 

Čl. V. 
Závěrečné ustanovení 

 
 

1. Na poskytnutou dotaci se vztahují ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění p. p. 

2. Jakékoliv změny a úpravy této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou 
formou. 

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom stejnopise. Stejnopisy mají právní účinky originálu. 

4. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se veškeré právní vztahy občanským 
zákoníkem. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
6. Poskytnutí dotace bylo schváleno Zastupitelstvem města Votice usnesením č. 14/6 ze 

dne 9. 12. 2024. 
7. Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města usnesením č. 15/7 ze dne 17. 2. 2025.   

 

 

Ve Voticích dne …………     Ve Voticích dne ………… 

 

 

…………………………..     ………………………………….. 
Ing. Iva Malá, starostka                          Ing. Martin Répal, MBA, starosta 


